PAGE
21

ПРОЕКТ

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Скребловское сельское поселение

совет депутатов

5 созыв

РЕШЕНИЕ

от _____ года

                                № ___
	О внесении изменений в решение от 28.03.2024 № 269 «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципального образования Скребловское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 16.02.2024 № 10-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области», Уставом Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области совет депутатов Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение от 28.03.2024 № 269 «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципального образования Скребловское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее – Решение):
1.1. часть 4.1 статьи 4 приложения № 1 к Решению изложить в следующей редакции:

«Полномочия старосты прекращаются досрочно по решению совета депутатов по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
          2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Скребловского сельского поселения.
Глава Скребловского

сельского поселения,

исполняющий полномочия

председателя совета депутатов                                                                             С.Р. Гуцу
PAGE